

Carh 19

CERTIFICADOS DE OBRAS POR

ADMINISTRACION

SEDE H. CONCEJO DELIBERANTE

HECTOR FERREYRA
SECRETARIO DE LA COMISION
DE HACIENDA, PRESUPUESTO Y CUENTAS

CERTIFICADO UNICO

por instalacion "Canalizacion completa "PRESENCIA Sres CONCEJALES"
en la nueva Sede del H. Concejo Deliberante, trabajo efectuado por
Administracion s/orden

MATERIAL

s/factura N° 6423 de la General Electric	\$	563.54
"/ " " " 11.902 de M. R. Cantalupi	"	182.25
Total material	\$	745.79

MANO de OBRA

s/factura N° 11902 de M. R. Cantalupi	\$	989.80
Total	\$	1735.59

Son UN mil setecientos trenticinco pesos con cincuentinueve cent.
m/n legal pagaderos:

\$ 563.54 al Sr. LUIS FALCONE }
\$ 1172.05 al Sr. MANFREDO R. CANTALUPI } segun facturas agregadas

B.Aires 31 Mayo 1930

CONFORME DE LA INSPECCION

P. Paul

Hector Ferreyra
CONFORME DEL ARQUITECTO
Junio 6/30

SEDE H. CONCEJO DELIBERANTE

CERTIFICADO UNICO

HECTOR FERREYRA
SECRETARIO DE LA COMISION
DE HACIENDA, PRESUPUESTO Y CUENTAS

por instalacion "Canalizacion completa" PRESENCIA Sres CONCEJALES"
en la nueva Sede del H. Consejo Deliberante, trabajo efectuado por
Administracion s/orden

MATERIAL

s/factura N° 6423 de la General Electric	\$	563.54
"/ " " 11.902 de M. R. Cantalupi	"	182.25
Total material	\$	<u>745.79</u>

MANO de OBRA

s/factura N° 11902 de M. R. Cantalupi	\$	989.80
Total	\$	<u>1735.59</u>

Son UN mil setecientos trenticinco pesos con cincuentinueve cent.
m/n legal pagaderos:

\$ 563.54 al Sr. LUIS FALCONE

segun facturas agregadas

\$ 1172.05 al Sr. MANFREDO R. CANTALUPI

B. Aires 31 Mayo 1930

CONFORME DE LA INSPECCION

P. Paul

CONFORME DEL ARQUITECTO

Hector Ferreyra
410
Primo P. S.

TELÉFONOS:

U. T. 33 AVENIDA 1551 AL 1557

C. T. A. CENTRAL 2586

DEPÓSITO: 921 AUSTRALIA-973

FACTURA No.

6423

FECHA

Abril 7 de 1930

SEÑOR L. FALGONE

DIRECCIÓN

San Martín 195

HECTOR FERREYRA
SECRETARIO DE LA COMISION
DE HACIENDA, PRESUPUESTO Y CUENTAS

DEBE

GENERAL ELECTRIC

SOCIEDAD ANÓNIMA
ADMINISTRACIÓN, EXPOSICIÓN Y VENTAS
VICTORIA 618. Esq. PERÚ - BUENOS AIRES

SUCURSALES:

TUCUMÁN

24 de Septiembre 550

CÓRDOBA

Avda. General Paz 182

ROSARIO

Calle Córdoba 1353-57

MENDOZA

San Martín Esq. Espejo

MONTEVIDEO

Uruguay Esq. Ciudadela

REMITIDA A **COSEJO DELIBERANTE**

DIRECCIÓN **Peru y Victoria**

DESPACHADA POR.

FLETE.

ORDEN DEL CLIENTE

FECHA.

CONDICIONES DE LA VENTA. **NETO 30 DIAS**

301.95 Mts. de caño Sprague 1" galv.	158.40	\$ 478.29
50 Cajas S prague 6733	170.50	" 85.25

Conforme
P. Falgone

\$ 563.54

M/NACIONAL

S. E. ú. O.

L. FALGONE - EMPRESA CONSTRUCTORA
BUENOS AIRES
 ENTRADA **15 ABR. 1930** CON EL
 N° 9266
 CONTENTADA EL N°

Una vez entregada la mercadería al Ferrocarril o Vapor todos los riesgos y fletes de transportes corren por cuenta exclusiva del COMPRADOR.

Agradeceremos que los pagos sean efectuados por cheques a la orden de esta compañía.

No reconocemos pagos efectuados a personas no autorizadas especialmente al efecto.

No se admiten reclamos después de 24 horas de haberse entregado las mercaderías.

MANFREDO R. CANTALUPI & Cía.

INGENIEROS CONTRATISTAS DE
OBRAS ELECTRICAS

CORRIENTES 2263/67

CASILLA CORREO 1288

U. T. 47, 1108 - 1109

OFICINA TÉCNICA

HECTOR FERREYRA
SECRETARIO DE LA COMISION
DE HACIENDA, PRESUPUESTO Y CUENTAS
DIRECCION TELEGRAFICA:
VIBRACION

IMPORTACION Y VENTA
DE MATERIALES

SECC. Instalaciones
FACTURA N.º 11.902

BL/R.

BUENOS AIRES,

Mayo 29

DE 1930

SEÑOR Presidente de la Comisión
del Honorable Concejo Deliberante

DEBE

<u>MANO DE OBRA</u>			
- Prestación de mano de obra para la colocación de las cañerías del servicio de "Presencia de los Sres. Concejales", Orden de la Inspección.			
42	jornales Oficial primero, 8 horas a...	\$ 9.20	386.40 ✓
42	idem de oficial segundo, 8 " " "	8.50	357.-- ✓
38½	" " ayudante, 8 " " "	6.40	246.40 ✓
Total Mano de obra.....m\$n			989.80 ✓
<u>MATERIALES SUMINISTRADOS</u>			
- Materiales suministrados para completar las instalaciones, no habiendo alcanzado los entregados para ese fin en la obra, Orden de la Inspección.			
51	metros caño "Buckeye" de 1/2", a \$ %	75.--	38.25 ✓
120	" " " " 1" " "	95.--	114.-- ✓
15	cajas especiales 15 x 15 para cañería de 1".....a \$ c/u	2.--	30.-- ✓
Total Materiales.....m\$n			182.25 ✓
Importe a n/.favor.....m\$n			1.172.05 ✓
			<u>S.E.ú.O.</u>
Son: Un mil ciento setenta y dos pesos con 05/100 m/n c/legal.			

NETO SIN DESCUENTO

Confirme
P.P. Lamb

SE RUEGA ABONAR CON CHEQUES A NUESTRA ORDEN

H. Consejo Deliberante
de la
Ciudad de Buenos Aires

HECTOR FEBREYRA
SECRETARIO DE LA COMISION
DE HACIENDA, PRESUPUESTO Y CUENTAS

Junio 12 de 1930.

Pase a la Contaduría a sus efectos.

En. Guerrero

Junio 13 de 1930

Señor Presidente:

No teniendo conocimiento esta Contaduría, de la órden de ejecución de los trabajos a que se refiere esta liquidación, previa la aprobación de la H. Comisión, el gasto de \$ 1.735,59 m/n, deberá imputarse oportunamente a la cuenta "CONSTRUCCION".-

Emilio Pulido



Junio 24 de 1930.-

Habiendo resuelto la Comision Especial encargada de la construccion del nuevo edificio para el H. Concejo, en su reunion del dia 28 de Marzo ultimo, mandar colocar por administracion la instalacion de cañerias para los "indicadores de presencia de concejales" a que se refiere el "certificado unico" de fecha 31 de Mayo ultimo, presentado por el Señor Arquitecto, abónese en concepto de importe total de dicho certificado, al Señor Luis Falcone, en cheque nº 5299 contra el Banco Municipal de Préstamos, la suma de quinientos sesenta y tres pesos con cincuenta y cuatro centavos moneda nacional (\$563.54 m/n) y a la firma Manfredo R. Cantalupi y Cia., en cheque nº 5300 contra el mismo Banco, la suma de un mil ciento setenta y dos pesos con cinco centavos moneda nacional (\$1.172.05 m/n); fecho, tome conocimiento Contaduria y vuelva.-

Cedillo

L. Falcone

A. Cantalupi

Manfredo R. Cantalupi y Cia.

Manfredo R. Cantalupi y Cia.

*Quedó la cantidad de \$ 1.727.05 m/n en concepto de
pago de los cheques con 54/100 m/n y en
mi fecho - Luffokous*



Junio 24 1930

H. Concejo Deliberante
de la
Ciudad de Buenos Aires

HECTOR FERREYRA
SECRETARIO DE LA COMISION
DE HACIENDA, PRESUPUESTO Y CUENTAS

Julio 3 de 1930.-

En la fecha recibo la suma de mil ciento setenta y dos pesos con cinco centavos moneda nacional (\$ 1.172.05 m/n) en cheque n° 005300 contra el Banco Municipal de prestamos y una copia del "certificado unico" por obras por administración.-

Recibimos el cheque de un mil ciento setenta y dos pesos con cinco centavos moneda de c/p
p. MAXIMILIANO BENTON & Cia. Ltda.
Dcar. *[Signature]* Shopff
3/30



Julio 4 de 1930

Señor Presidente:

Se tomó conocimiento, con ^{la} imputación indicada en el informe de Junio 13 del cte año.-

[Signature]
CONCEJO DELIBERANTE
CONTADOR